
1 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS Nr.5 
Talsos 

2021. gada 9.novembrī 

Sēde sasaukta plkst.9.00 

Sēdi atklāj plkst.9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Dainis Karols – Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs. 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Kancelejas vadītāja 

Sēdē piedalās 10 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Sandra Pētersone (pievienojas sēdei plkst.9.04) 

Eva Kārkliņa (pievienojas sēdei plkst.9.02) 

Gundars Sebris 

Ilva Norenberga (no plkst.10.17-plkst.10.19 nav redzama videotiešsaistē) 

Kalvis Kalniņš 

Andis Astrātovs 

Ieva Brūna 

Andra Grīvāne (pievienojas sēdei plkst.9.13) 

Oļegs Solovjovs (aiziet plkst.11.09) 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Aldis Pinkens 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu 

jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 



2 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis –Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune –  Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Tatjana Kuzmuka- Talsu novada Sociālā dienesta Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande- Talsu novada pašvaldības sabiedrības veselības speciāliste 

Baiba Beraģe-Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore 

Doloresa Lepere- Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta lietvede 

A.Astrātovs sveic sociālos darbiniekus Sociālo darbinieku dienā!

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

Izsludināta darba kārtība: 

1. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu.

2. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas.

3. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu.

Informatīvā daļa 

1. Izglītības pārvaldes informācija.

2. Sociālā dienesta informācija.

O.Solovjovs izsaka priekšlikumu – kā trešo informatīvo jautājumu, izskatīt jautājumu

par budžeta veidošanu 2022.gadam. 

E.Veide apstiprina, ka informatīvajā daļā to var izdarīt.

E. Kārkliņa plkst. 9.02  pievienojas videotiešsaistē.

D.Karols aicina balsot par O.Solovjova izteikto priekšlikumu – iekļaut informatīvajā

daļā kā trešo jautājumu par budžeta veidošanas principiem 2022. gada budžeta ietvarā. 



3 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

S.Pētersone plkst. 9.04. pievienojas videotiešsaistē.

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību.

 Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu.

2. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas.

3. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu.

Informatīvā daļa 

1. Izglītības pārvaldes informācija.

2. Sociālā dienesta informācija.

3. Par 2022.gada budžeta veidošanas principiem.

1. 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu 

D.Karols, D.Lepere, A.Astrātovs

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu 

konkursa nolikumu. 

D.Lepere ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 29. oktobra sēdē Talsu novada

jaunatnes lietu konsultatīvā padome lēma, ka, ņemot vērā četru novadu apvienošanos ir jāveic 

grozījumi Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumā. Projektu konkurss 

Talsu novadā notiek kopš 2014.gada. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu 

iniciatīvas, pilsonisko līdzdalību, prasmes projektu rakstīšanā un prezentācijā. Projekta 

konkursam nepieciešamā summa ir 4 800,00 EUR, paredzot viena projekta īstenošanai 600 

EUR. 

D.Karols papildina, ka Jaunatnes lietu konsultatīvā padome, pēc 28.10.2021. domes

sēdē pieņemtā lēmuma, sanāca kopā esošajā sastāvā pirmo reizi. Tajā piedalījās arī domes 

vadība un Izglītības ministrijas atbildīgie cilvēki, kas atzinīgi izteicās par līdz šim paveikto 

darbu novadā saistībā ar jauniešiem, uzliekot uzsvaru, ka vajag vairāk aktivitātes 

starptautiskos projektos. Viens no priekšlikumiem arī izskanēja, palielināt maksu par 

projektiem un ņemot vērā, ka klāt nāk Dundagas, Rojas un Mērsraga novads, palielināt kopējo 

finansējumu, kas līdz šim ir bijis paredzēts projekta realizācijā. 



4 

A.Astrātovs jautā, kad ir plānots konkursu izsludināt?

D.Lepere atbild, ka martā tiek sagatavota izsludināšana, aprīlī tiek izsludināts, tad tiek

slēgti līgumi, informatīvais process, un rezultātā konkursa īstenošanai paredzēti pieci mēneši 

– tas ir  jāīsteno līdz 30.novembrim.

Iebildumu vai priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

D.Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz Finanšu komitejas sēdi. 

2. 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

D.Karols, U.Katlaps, E.Kārkliņa, A.Astrātovs, B.Beraģe, S.Pētersone, I.Norenberga,

O.Solovjovs

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu sasitošos noteikumus “Par 

līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas”. 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Saistošie noteikumi ir sagatavoti, jo

administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, jau sešus mēnešus vienā novadā ir apvienojušies 

vairāki novadi. Jauni saistošie noteikumi tiek izdoti saistībā ar to, lai būtu vienādi nosacījumi 

par līdzfinansējumu noteikšanu izglītības iestādēs profesionālās ievirzes izglītības vai interešu 

izglītības programmā. Līdz šim ir bijuši noteikti līdzfinansējumi  visās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs šī brīža Talsu novada teritorijā, izņemot Rojas sporta skolu. Ir bijuši 

noteikti arī maksājumi jeb līdzfinansējums interešu izglītībā Rojā un Dundagas Mākslas un 

mūzikas skolā. Ir sagatavoti noteikumi, kuri ir skatīti kopā ar profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm. Iepazīstina ar saistošo noteikumu punktos noteikto. 

D.Karols, norādot uz 7.3.apakšpunktu [7.3. kurš profesionālās ievirzes izglītības

programmas ietvaros guvis izcilus panākumus valsts konkursos, skatēs vai sacensībās, 

pamatojoties uz izglītības iestādes pedagoģiskās padomes lēmumu.] jautā, vai skolas 

pedagoģiskās padomes lēmuma ietvarā paliek, kas ir – izcilība, vai tas tomēr tiks definēts 

detalizētāk? 

U.Katlaps atbild, ka tas tika pārrunāts ar izglītības iestādēm un ir palikts pie tā, ka

katra izglītības iestāde izvērtē pati, kā viņa saskata šo izcilību. Saistošo noteikumu 10.punktā 

ir minēts ierobežojums, 3% no kopējā bērnu skaita, tas nozīmē, ka iestāde nevar noteikt ļoti 

daudzus šī punkta ietvaros izcilos bērnus, viņi tiek kaut kādā mērā ierobežoti. 

E.Kārkliņa jautā, kur visā tajā sistēmā paliek pieaugušo interešu izglītība?

U.Katlaps atbild, ka par pieaugušo izglītības īstenošanu būtu nepieciešams apstiprināt

atsevišķus maksas pakalpojumus pieaugušo izglītībai. 



5 

 

A.Astrātovs papildina, ka U.Katlaps sagatavos un  prezentēs, visticamāk, jau nākamajā 

komitejā lēmuma projektu, kur izglītības iestāde atbilstoši pašvaldības maksas aprēķinu 

principiem būs tiesīga par šiem kursiem veikt maksas aprēķinu un piestādīt pēc tam rēķinu.  

Diskusijā iesaistās Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore B.Beraģe. 

O.Solovjovs pauž viedokli, ka jautājums, kas saistīts ar ieaugušo izglītību ir vēl  

jāizdiskutē, lai varētu saprast, cik tad papildu finansējumu būtu nepieciešams līdzfinansēt, un 

vai līdzfinansēt pieaugušo izglītību. 

 

A.Grīvāne plkst. 9.13. pievienojas videotiešsaistē. 

 

 D.Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz Finanšu komitejas sēdi. 

 

3. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem 

Talsu novadā” apstiprināšanu 

D.Karols, U.Katlaps, O.Solovjovs, I.Norenberga, G.Sebris, A.Grīvāne, E.Kārkliņa, 

A.Astrātovs, S.Pētersone 

 Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Kārtība, kādā tiek 

segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā”. 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Izstrādāti vienoti saistošie noteikumi 

visā jaunizveidotajā Talsu novada teritorijā. Iepazīstina ar saistošo noteikumu punktos 

noteikto. Norāda, ka 5.punkts [5.2.pašvaldības dibinātās vispārējās izglītības iestādes 10.-

12.klases izglītojamiem.] ir atvērts deputātu diskusijai, vai papildu Ministru kabineta 

noteikumos Nr.414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” noteiktajam tiek iekļauta 

arī privātā izglītības iestāde – Talsu Kristīgā vidusskola. Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem būtu 50%, ja tiek atstāts sagatavotā redakcijā redakcijā, tādā gadījumā būtu tikai 

pašvaldības dibinātām vispārējās izglītības iestādēm. Tas ir tas diskusiju jautājums, kur 

terminu “dibinātās”, varētu arī svītrot ārā. 

 

Notiek diskusija par 2. punkta [2.Braukšanas izdevumu veidi, kurus apmaksā 

pašvaldība, ja attiecīgajās dienās ir apmeklēta izglītības iestāde, 2.1.sabiedriskā transporta 

biļete, ja izglītojamajam nav izsniegta braukšanas karte; 2.2.braukšanas karte.] 2.1. un 2.2. 

apakšpunktā minētajiem braukšanas izdevumu apmaksas veidiem saistībā ar 4.punktā noteikto  

[4.Pašvaldība katram izglītojamajam veic braukšanas izdevumu apmaksu tikai vienā no 2. 

punktā minētajiem veidiem.]. 

G.Sebris, rosina šo punktu saistošajos noteikumos mainīt un ļaut maksāt ar abiem 

maksāšanas veidiem. Min, ka tas nekādā mērā nepalielinās pašvaldības izdevumus, ka tas 

tikai uzlabos bērnu ērtību norēķināties par pakalpojumu.  

Izsaka priekšlikumu 10 punktā [10.Izglītības iestāde salīdzina iesniegtās sabiedriskā 

transporta biļetes ar izglītojamā faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par 

apmaksājamajām biļetēm un līdz mēneša 22.datumam nogādā tās pašvaldības grāmatvedībā] 

minēto, ka transporta biļetes nogādā pašvaldības grāmatvedībā, aizstāt ar – “Izglītības 

pārvaldes lietvedībā”. 

I.Norenberga jautā, cik finansējums šobrīd bijušā novadā ietvaros šim mērķim tika 

plānots, cik faktiski tika izlietots, kā tika organizēts skolēnu transports bijušajos kaimiņu 

novados, kāds ir plānotais finansējuma apmērs ko plānots tērēt nākamajā gadā? 



6 

 

U.Katlaps atbild, ka šos aprēķinus sagatavos uz Finanšu komiteju. 

Izskaidro, kā tika organizēts skolēnu transports bijušajos kaimiņu novados. 

E.Kārkliņa izsaka priekšlikumu – vienoties ar Pašvaldības SIA „Ventspils reiss”, ka 

viņi tieši tāpat kā AS “Talsu autotransports” vienojas ar “ECOLINES”, ka rēķinu par šīm 

braukšanas kartēm izraksta AS “Talsu autotransports” un pēc tam uzņēmēji savstarpēji 

norēķinās ar “ECOLINES”. 

U.Katlaps piekrīt, ka šis ir daudz labāks variants. Min, ka tiek vestas sarunas par to, ka 

varētu likt kartiņas, kuras nebūs personalizētas. 

E.Kārkiņa jautā, vai tiek vestas sarunas ar Pašvaldības SIA „Ventspils reiss”? 

U.Katlaps atbild, ka ne tikai, ka arī ar “ECOLINES” sarunas tiek vestas. Paskaidro, ka 

būtībā Pašvaldības SIA „Ventspils reiss” jau arī vairs nav, tas ir tas pats “ECOLINES”, kas 

arī tur iet kur Pašvaldības SIA „Ventspils reiss”. 

A.Astrātovs norāda, ka par to tika runāts un tāds ir mērķis, ka ar 1.janvāri ir jāpāriet uz 

braukšanas kartiņām, lai biļete būtu rets izņēmums. Jautā, cik tālu šobrīd esam? 

U.Katlaps atbild, ka ar “ECOLINES” ir runa, ka viņi pie šāda varianta ir gatavi 

darboties bez personalizētās uzskaites. Norāda, ka to ir iespējams izdarīt. 

A.Astrātovs, aicina to darīt. Jautā deputātiem, vai kāds ir pret šādu risinājumu? 

G.Sebris atbalsta kartiņu sistēmas ieviešanu. Skaidro, ka individuālā uzskaite 

vajadzīga, lai konstatētu, ka brauc bērni, nevis negodīgi braucēji. 

E.Kārkliņa izsaka priekšlikumu – ieviest viena veida kartiņas, nevis katram 

pārvadātājam sava veida kartiņu.  

A.Grīvāne, vērš uzmanību uz Dundagas  gadījumu par tiesas spriedumu. Aicina to 

izvērtēt.  

 A.Astrātovs, atsaucoties uz U.Katlapa ziņoto par 5.1. un 5.2 apakšpunktu, kurā ir 

minēts termins pašvaldības “dibinātās”  izglītības iestādēs izsaka priekšlikumu – svītrot vārdu 

“dibinātās” no šiem punktiem. 

U.Katlaps paskaidro, ka  šobrīd Ministru kabineta noteikumi Nr.414 “Braukšanas 

maksas atvieglojumu noteikumi” nosaka, ka būtu jāsedz atšķirība Talsu Kristīgajai 

vidusskolas 1.-9.klases izglītojamiem 100%, savukārt 10.-12.klases izglītojamiem pašvaldības 

pienākums ir segt 50% apmērā. Jautā, vai Talsu Kristīgās vidusskolas arī 10.-12.klases 

izglītojamiem sedzam 100 % vai sedzam tik daudz, cik ir noteikts Ministru kabineta 

noteikumos. 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu – segt visiem 100%. 

 

D.Karols jautā U.Katlapa viedokli, par G.Sebra izteikto priekšlikumu, ka transporta 

biļetes tiek iesniegtas Izglītības pārvaldes lietvedībā. 

U.Katlaps atbild, ka tas ir tehniskas dabas jautājums. Min, ka, ja biļetei apmaksas 

rezolūcijas licējs ir izglītības iestādes vadītājs, tad nesaskata lietderību, tām iet caur Izglītības 

pārvaldes lietvedību. 

O.Solovjovs izsaka priekšlikumu – ļaut Izglītības pārvaldei nodarboties ar izglītības 

jautājumiem un finanšu jautājumi, kas ir saistīta konkrēti ar biļetēm, ir Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas jautājums, tas nav izglītības jautājums. 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – svītrot saistošo noteikumu 4.punktu 

[4.Pašvaldība katram izglītojamajam veic braukšanas izdevumu apmaksu tikai vienā no 2. 

punktā minētajiem veidiem]. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 1), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Notiek diskusija par apmaksājamo biļešu iesniegšanas kārtību. 



7 

 

D.Karols lūdz G.Sebri, līdz Finanšu komitejai pārdomāt viņa izteikto priekšlikumu par 

10.punktā minēto – transporta biļešu nogādāšanas vietu. 

G.Sebris tam piekrīt. 

S.Pētersone norāda, ka tas ir tehniskas dabas jautājums, ka tas nav saistošo noteikumu 

jautājums. 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – Talsu novada administratīvajā teritorijā 

transporta izdevumi 1.- 12. klases privātās izglītības iestāžu audzēkņiem tiek segti 100% 

apmērā. 

I.Norenberga plkst.10.17 nav redzama videotiešsaistē. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E.Kārkliņa jautā, vai saistošajos noteikumos nevajag atrunāt –  akreditētas izglītības 

iestādes? 

U.Katlaps atbild, ka to var ierakstīt. 

D.Karols aicina ņemt vērā izteikto priekšlikumu, un uzskatīt to par redakcionālu 

precizējumu.  

 

I.Norenberga plkst.10.19 pievienojas videotiešsaistē. 

 

D.Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz Finanšu komitejas sēdi. 

 

 

   

Informatīvā daļa 

1. 

Izglītības pārvaldes informācija 

D.Karols, U.Katlaps, E.Kārkliņa, A.Astrātovs 

  

U.Katlaps iepazīstina ar Izglītības pārvaldes aktuālo informāciju. Riski, kā varēs 

strādāt pēc 15.novembra. Iestādes dibinātāja pienākums piedalīties izglītības padomēs. 

E.Kārkliņa jautā, vai tiek plānota izglītības iestāžu optimizācija nākošajā mācību 

gadā? 

U.Katlaps atbild, ka – jā, par to tiek domāts un, ka deputāti par to tiks informēti. 

A.Astrātovs min, ka šī brīža darbu grafikā bija plānots, ka tas varētu būt janvāris, kad 

būs priekšlikumi. 

 D.Karols papildina, ka laika grafiks paredz arī lēmumu pieņemt sešus mēnešus pirms 

minēto reorganizāciju veikšanu. Janvārī varētu jau būt konkrētāki priekšlikumi, kurus arī 

izskatītu komitejas sēdē. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



8 

 

 

Informatīvā daļa 

2. 

Sociālā dienesta informācija 

D.Karols, D.Zeļģe, I.Kārklevalka, A.Astrātovs 

  

D.Zeļģe iepazīstina ar Sociālā dienesta aktuālo informāciju. Iepazīstina ar esošo 

situāciju budžeta izpildē. Par pabalstu izpildi. Ziņo par nākamā gada pabalstiem. 

I.Kārklevalka informē par atbalstu personām pilngadīgām personām pakalpojuma 

nodrošināšanu. 

A.Astrātovs papildus informē komitejas locekļus, ka tiem pakalpojumiem, kuriem 

līgums beidzās šā gada 31.decembrī, tiek veiktas cenu aptaujas. Jāgatavojas uz to, ka 

decembra komitejā būs lēmuma projekts saistībā ar cenu aptaujām, šiem pakalpojumiem 

saistībā ar nākamo gadu, lai nepārtrauktu pakalpojumu sniegšanu janvāra mēnesī.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Informatīvā daļa 

3. 

Par 2022.gada budžeta veidošanas principiem 

D.Karols, O.Solovjovs, A.Veckāgane, G.Sebris, I.Norenberga, E.Veide 

  

O.Solovjovs min, ka ir rosinājis jautājumu par budžetu. Jautājums ir par to, ka veidojot 

budžetu, iepriekš iestāžu vadītāji ir saņēmuši sākotnējo informāciju no Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas, tas nozīmē, ka bija informācija par šī gada apstiprināto budžetu un jau 

ieskicēts nākošā gada budžets. Šobrīd Excel tabulas tika atsūtītas uz skolu un šīs tabulas ir  

jāpilda, nav informācija ne par iepriekšējo gadu, kā arī nav ieskicēts nākošā gada budžets. 

Tādēļ arī no iestāžu vadītājiem, iestāžu vadītāju sanāksmē, ir sadzirdējis šo jautājumu, un šis 

būs jautājums, uz kuru Finanšu un grāmatvedības nodaļai lūdz sniegt atbildes. 

A.Veckāgane sniedz skaidrojumu. Informē par laika grafiku – vispirms ir jāsavada visi 

ieņēmumi, tas ir nozīmēts līdz 25.novembrim, kad ir jābūt gatavam rāmim. Līdz decembra 

otrajai nedēļai lielākā daļa datu ko būs iesniegušas iestādes būs savadīti ZZ datu sistēmā. 

D.Karols jautā, kad tiek plānotas budžeta sarunas ar iestāžu vadītājiem? 

A.Veckāgane atbild, ka decembra otrajā nedēļā. 

E.Veide paskaidro, ka problēma, ja ar 1. janvāri vēlas darbu uzsākt Gvedi, tad budžets 

jāplāno ZZdats  nevis Microstrategy. 

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.16   

 

Sēde    vadītājs                                  (paraksts *)                                              D.Karols             

Komitejas locekļi:  

                                                          (paraksts *)                                            A.Astrātovs     

                                                          (paraksts *)                                            S.Pētersone           

                                                          (paraksts *)                                             I.Brūna   

                                                          (paraksts *)                                             K.Kalniņš    

                                                          (paraksts*)                                              E.Kārkliņa                                                 

                                                           (paraksts*)                                              I.Norenberga                                                   

                                                           (paraksts*)                                              G.Sebris         

                                                           (paraksts*)                                              O.Solovjovs 

                                                            (paraksts*)                                             A.Grīvāne              

                                                                                          

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



10 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 

2.punktu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

09.11.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu (nolikums 

pielikumā uz 13 lapām). 

2. Uzdot Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei organizēt projektu konkursu 

atbilstoši Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.05.2020. lēmumu Nr.208 “Par Talsu 

novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

Lepere 29423752 

doloresa.lepere@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Bērnu un jauniešu centram; 

2. Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 



11 

 

   

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes __.11.2021. lēmumu Nr.  

 

Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa  

nolikums 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti un novērtēti jauniešu iniciatīvu projektu 

pieteikumi un finansiāli atbalstīta projektu īstenošana Talsu novada jauniešu iniciatīvu 

projektu konkursa (turpmāk – Konkurss) ietvaros.  

2. Finanšu līdzekļus Konkursa kārtībā piešķir iniciatīvu īstenošanai Talsu novada jaunietim 

vai jauniešu grupai vecumā no 13 līdz 25 gadiem (ieskaitot) (turpmāk – Pretendents). Ja 

Pretendents ir jaunāks par 18 gadu vecumu, Pretendentam jāpiesaista atbalsta persona, kas 

sasniegusi vismaz 18 gadu vecumu. Projektam var būt konsultants. 

3. Pretendentam projekts jāīsteno kopā ar sadarbības organizāciju – nevalstisku organizāciju 

vai Talsu novada pašvaldības iestādi, kura ir projekta finansējuma saņēmējs. Nevalstiskajām 

organizācijām projekta pieteikumam jāpievieno reģistrācijas apliecība. 

4. Konkursu organizē Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvā padome (turpmāk – 

Padome).  

5. Konkursa kopējā summa ir 4800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) gadā. 

6. Projekta pieteikumus vērtē Padomes izveidota komisija (turpmāk – Komisija). Komisija 

iesniedz savu izvērtējuma priekšlikumu saskaņošanai Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. Pamatojoties uz Komisijas priekšlikumu un nolikumu, izpilddirektors izdod 

Rīkojumu, apstiprinot Konkursa rezultātus (turpmāk – Rīkojums). 

7. Paziņojums par Konkursu tiek publicēts Talsu novada pašvaldības un Talsu novada 

Bērnu un jauniešu centra informatīvajos kanālos, kā arī tiek informētas Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādes un pašvaldības pilsētu un pagasta pārvaldes.  

 

 

 

II. Konkursa mērķis un nosacījumi 

 

8. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Talsu novada 

jauniešu iekļaušanos kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu vērtību orientāciju, 

aktīvu līdzdalību un fiziskās aktivitātes. 



12 

 

9. Projektā jāiesaista vismaz 20 dalībnieki, no kuriem vismaz 75 % jābūt jauniešiem vecumā 

no 13 līdz 25 gadiem. 

10. Projekta īstenošanas ietvaros nav pieļaujams gūt ienākumus. Ja projekta ietvaros tiek gūti 

ienākumi, par gūto ienākumu apjomu tiek samazināts projektam piešķirtais finansējums. 

11. Projekta aktivitātēm prioritāri jānorisinās Talsu novadā. Šā nolikuma 14.punktā noteiktos 

Projekta pasākumus jāīsteno 5 mēnešu laikā no līguma slēgšanas brīža, bet ne vēlāk kā līdz 

30.novembrim kalendārajā gadā. Rezultāti jāprezentē Talsu novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās padomes un Talsu novada jauniešu organizāciju un skolēnu pašpārvalžu 

apvienības „TAS.ES” seminārā kārtējā gada decembrī. 

 

III. Finansējums 

 

12. Projekta attiecināmās izmaksas ir projekta pasākumu un aktivitāšu īstenošanai 

nepieciešamās izmaksas līdz 600,00 EUR (seši simti euro, 00 centi) vienam projektam. 

Projekta norēķini tiek veikti bezskaidras naudas norēķinu veidā. 

13. Izdevumi: 

13.1. pārtikas precēm un ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai nedrīkst pārsniegt 20% 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām; 

13.2. dāvinājumiem un balvu nodrošināšanai projekta dalībniekiem nedrīkst pārsniegt 

20% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

14. Finanšu līdzekļi tiek piešķirti šādiem pasākumiem: 

14.1. neformālās mācīšanās pasākumiem un aktivitātēm; 

14.2. aktivitātēm brīvā dabā; 

14.3. jauniešu iesaistei brīvprātīgajā darbā; 

14.4. lektoru piesaistei; 

14.5. fiziskām aktivitātēm, kas neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšējo sagatavotību 

attiecīgajā sporta veidā; 

14.6. radošai pašizpausmei. 

15. Projekta neattiecināmās izmaksas: 

15.1. projekta administratīvās izmaksas; 

15.1.1. projekta vadītāja, grāmatveža atalgojums, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, nodokļi; 

15.2. projekta sagatavošanas izmaksas; 

15.3. pamatlīdzekļu iegāde; 

15.4. prēmijas un citi materiāli stimulējoši pasākumi; 

15.5. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu apmaksa; 

15.6. izmaksas, kas neatbilst projekta mērķa sasniegšanai. 

16.  Finansējums tiek ieskaitīts sadarbības organizācijas kontā 10 darba dienu laikā pēc 

līguma noslēgšanas. 

 

IV. Projektu pieteikumu iesniegšana 

 

17. Lai piedalītos Konkursā, Pretendentam jāiesniedz: 

17.1. projekta pieteikums (1. pielikums); 

17.2. projekta tāme (2. pielikums); 

18. Konkursa ietvaros Pretendentam ir tiesības saņemt finansējumu ne vairāk kā viena 

projekta īstenošanai.  

19. Pieteikums iesniedzams papīra formā un elektroniskā versijā: 

19.1. papīra formā – 1 (vienā) eksemplārā, latviešu valodā, Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrā, Brīvības ielā 17A, Talsos, līdz paziņojumā par Konkursu norādītajam 

termiņam; 



13 

 

19.2. elektroniskā versijā – nosūtot uz Talsu novada Bērnu un jauniešu centra e-pasta 

adresi bjc@talsi.lv līdz paziņojumā par Konkursu norādītajam termiņam, e-pasta 

nosaukumā norādot „Pieteikums projektu konkursam”. Visiem iesniedzējiem tiks nosūtīts 

apstiprinājums par pieteikuma saņemšanu. 

20. Ja pieteikumi nav sagatavoti saskaņā ar šā nolikuma 17. un 19. punktu, vai iesniegtā 

projekta pieteikuma veidlapas nav pilnībā aizpildītas, pieteikumi tiek noraidīti bez tālākas 

vērtēšanas. 

21. Pieteikumu iesniegšanas termiņu nosaka Padome. Tas tiek norādīts paziņojumā par 

Konkursa izsludināšanu. 

22. Komisija izskata tikai paziņojumā par Konkursu norādītajā termiņā iesniegtos projektu 

pieteikumus. 

 

V. Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji 

 

23. Komisija veic iesniegto pieteikumu izvērtēšanu atbilstoši 14. punktā minētajiem 

pasākumiem, ievērojot šādus vērtēšanas kritērijus un piešķirot katram kritērijam atbilstošo 

punktu skaitu: 

23.1. Projekta atbilstība konkursa mērķim un nosacījumiem – maksimāli 2 punkti; 

23.2. Projekta īstenotāja motivācija – maksimāli 2 punkti; 

23.3. Projekta aktualitāte, tā sabiedriskā nozīme – maksimāli 2 punkti; 

23.4. Projekta atbilstība Talsu novada attīstības programmā bērnu un jaunatnes politikas 

noteiktajiem virzieniem: jauniešu līdzdalība, jauniešu izglītība un apmācība, jauniešu 

sociālā iekļaušana, veselība un labklājība – maksimāli 2 punkti; 

23.5. Projektā pamatota plānotā rīcība un nepieciešamība veikt pārmaiņas – maksimāli 2 

punkti; 

23.6. Projekta rezultātu aktualitāte izvēlēto mērķa grupu vajadzību risināšanā – 

maksimāli 2 punkti; 

23.7. Piedāvāto ideju novitāte un oriģinalitāte – maksimāli 2 punkti; 

23.8. Projekts aptver pēc iespējas plašāku iedzīvotāju loku, ir brīvi pieejams jebkuram 

jaunietim – maksimāli 2 punkti; 

23.9. Projekta budžeta pārskatāmība – maksimāli 2 punkti; 

23.10. Projekta izmaksu atbilstība plānotajiem uzdevumiem – maksimāli 2 punkti; 

23.11. Projekta izmaksu atbilstība vidējām tirgus cenām – maksimāli 2 punkti; 

23.12. Projekta ilgtspēja – maksimāli 2 punkti; 

23.13. Projekta publicitāte – maksimāli 2 punkti; 

23.14. Projekta pieteikuma prezentācija – 2 punkti; 

24. Augstākais novērtējums vienam projektam ir 28 punkti. Pieejamā finansējuma ietvaros, 

atbalstīšanai tiek virzīti tie projektu pieteikumi, kuri saņēmuši augstāko punktu skaitu. 

25. Konkursa ietvaros līdzekļi netiek piešķirti politisku, militāru, reliģisku aktivitāšu 

organizēšanai un līdzdalībai tajās, bērnu un jauniešu nometņu rīkošanai, kā arī konkursu un 

sacensību, kas prasa mērķtiecīgu iepriekšējo sagatavošanos attiecīgajā jomā, organizēšanai un 

līdzdalībai tajos. 

 

VI. Konkursa komisija un projektu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

 

26. Pretendentu iesniegtos dokumentus izvērtē Komisija. 

27. Komisija var uzaicināt Pretendentu klātienē  vai tiešsaistē prezentēt projekta ideju un 

īstenošanas gaitu.  

28. Pēc pretendentu noklausīšanās Komisija ir tiesīga uzdot jautājumus un ieteikt labojumus.  

29. Konkursa rezultāti tiek publicēti Talsu novada pašvaldības un Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra informatīvajos kanālos. 

mailto:doloresa.lepere@talsi.lv


14 

 

30. Nepieciešamības gadījumā Komisijai ir tiesības pieaicināt attiecīgās jomas speciālistus, 

kuriem ir padomdevēja tiesības. 

31. Komisija Talsu novada izpilddirektoram iesniedz priekšlikumu saskaņošanai un 

Rīkojuma izdošanai par pilna vai daļēja finansējuma piešķiršanu projektam saskaņā ar tāmi, 

kā arī par atteikumu piešķirt finansējumu. 

32. Daļēja finansējuma piešķiršanas gadījumā Komisijai ir tiesības pieprasīt atsevišķu 

izdevumu pozīciju pārskatīšanu vai samazināšanu. 

33. Komisijas galējā lēmuma pieņemšana notiek bez Pretendenta klātbūtnes. 

34.  Pretendents tiek rakstiski informēts par pieņemto lēmumu 10 darba dienu laikā pēc 

Rīkojuma izdošanas. 

35. Pēc Rīkojuma izdošanas tiek slēgts trīspusējs līgums ar Pretendentu, sadarbības 

organizāciju un novada pašvaldību. 

36. Komisijas dokumentācija glabājas Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā. 

 

VII. Projekta darbības kontrole 

 

37. Finansējuma saņēmējs 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas beigu termiņa, taču 

ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1. decembrim, Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā iesniedz 

projekta gala atskaiti: 

37.1. projekta saturisko atskaiti (3.pielikums); 

37.2. projekta finanšu atskaiti (4.pielikums); 

37.3. maksājumu apliecinošo dokumentu kopijas. 

38. Padomei ir pienākums nepieciešamības gadījumā veikt projekta: 

38.1. aktivitāšu norišu pārbaudi uz vietas projekta īstenošanas laikā; 

38.2. finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi. 

39.  Pretendents projekta rezultātus prezentē Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes un Talsu novada jauniešu organizāciju un skolēnu pašpārvalžu apvienības „TAS.ES” 

seminārā kārtējā gada decembrī, ja Projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā un atbilstoši 

projekta pieteikumam, Pretendents nākamajā gadā nevar piedalīties Konkursā un sadarbības 

organizācija atmaksā finansējumu Talsu novada pašvaldībai.  

 

Domes priekšsēdētāja    S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

25.11.2021.  Nr.______ 

 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

 

 

Izglītības likuma 12. panta otrā (prim) daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 

dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta 

pirmās daļas 13.punktu, Izglītības likuma 12. panta otro (prim) daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 09.11.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ “Par līdzfinansējumu Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu 

izglītības programmas” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 
 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

Lēmumu izsūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;  

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei; 

4) Profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


16 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2021.gada __.novembrī  Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 

12. panta otro prim daļu un likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 13. punktu 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta 

daļēja maksa (turpmāk- līdzfinansējums) par izglītības ieguvi Talsu novada pašvaldības 

dibinātajās  izglītības iestādēs (turpmāk – izglītības iestāde), kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem vai 

izglītojamajiem, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu (turpmāk tekstā abi kopā – izglītojamā 

vecāks) par: 

2.1. profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi; 

2.2. interešu izglītības programmu apguvi bērniem un jauniešiem līdz 25 gadu 

vecumam. 

3. Līdzfinansējums var tikt izlietots: 

3.1. mācību līdzekļu un inventāra, tai skaitā formas un skatuves tērpu, iegādei un 

uzturēšanai; 

3.2. izglītojamo un pedagogu dalības maksu segšanai pasākumos, kuri tiešā veidā 

saistīti ar izglītības procesa īstenošanu; 

3.3. koncertu, konkursu, sacensību, meistarklašu un nometņu īstenošanā. 

4. Par līdzfinansējuma samaksas kārtību un izglītības programmu īstenošanu vecāki un 

izglītības iestāde slēdz savstarpēju līgumu. 

II. LĪDZFINANSĒJUMA NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS 

5. Līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu vai atsevišķu 

interešu izglītības programmu apguvi, pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegumu, 

nosaka Talsu novada dome ar atsevišķu lēmumu. 

6. Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts vienam mēnesim par visiem kalendārajiem 

mēnešiem, kuros izglītības iestāde īstenojusi attiecīgo izglītības programmu, bet ne vairāk 

kā par:  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


17 

 

6.1. 10 kalendārajiem mēnešiem gadā sporta profesionālās ievirzes izglītības 

programmās un interešu izglītības programmās; 

6.2. 9 kalendārajiem mēnešiem gadā mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes 

izglītības programmās. 

7. No līdzfinansējuma 100% apmērā saskaņā ar izglītības iestādes direktora rīkojumu atbrīvo 

Talsu novadā deklarētu izglītojamo: 

7.1. ja saņemts izglītojamā vecāka iesniegums un izglītojamais: 

7.1.1. ir persona ar invaliditāti, bārenis vai bez vecāku gādības palicis bērns; 

7.1.2. ir no ģimenes, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

statuss; 

7.1.3. apmeklē Talsu novada profesionālās ievirzes izglītības programmu 

sportā un vispārējās izglītības iestādi, profesionālās vidējās izglītības iestādi vai 

augstākās izglītības iestādi ārpus Talsu novada administratīvās teritorijas; 

7.2. kurš iekļauts Latvijas sporta veidu federāciju apstiprinātajā Latvijas izlases 

dalībnieku vai kandidātu sarakstā; 

7.3. kurš profesionālās ievirzes izglītības programmas ietvaros guvis izcilus 

panākumus valsts konkursos, skatēs vai sacensībās, pamatojoties uz izglītības 

iestādes pedagoģiskās padomes lēmumu. 

8. No līdzfinansējuma 50% apmērā saskaņā ar izglītības iestādes direktora rīkojumu atbrīvo 

Talsu novadā deklarētu izglītojamo, ja saņemts izglītojamā vecāka iesniegums un 

izglītojamais ir no Talsu novada administratīvās teritorijas mājsaimniecības, kurā kopā 

dzīvo divi vai vairāk bērni, un tas atbilst vismaz vienam no šiem nosacījumiem: 

8.1.  vismaz divi no mājsaimniecībā dzīvojošajiem bērniem ir izglītojamie Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības 

programmās; 

8.2.  vismaz divi no mājsaimniecībā dzīvojošajiem bērniem ir izglītojamie Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības programmās, par kurām 

noteikts līdzfinansējums. 

9. Atbrīvojums no līdzfinansējuma tiek piemērots no tā mēneša, kurā saņemts vecāka 

iesniegums vai izdots izglītības iestādes vadītāja rīkojums, ja izglītojamā vecāka 

iesniegums nav nepieciešams. 

10. Izglītības iestāde, piešķirot 7.3. punktā minēto atbrīvojumu no līdzfinansējuma, ievēro 

šādus nosacījumus: 

10.1. no līdzfinansējuma atbrīvoto izglītojamo skaits nepārsniedz 3% no kopējā iestādes 

profesionālās ievirzes programmu izglītojamo skaita; 

10.2. atbrīvojuma termiņš no līdzfinansējuma nepārsniedz 5 mēnešu periodu. 

11. Pamatojoties uz izglītības iestādes direktora izdotu rīkojumu, līdzfinansējums netiek 

aprēķināts un nav jāmaksā par attiecīgo mēnesi, ja izglītojamais attaisnoti (ko apliecina 

ārsta izziņa, kas iesniegta ne vēlāk kā nedēļas laikā pēc izveseļošanās) nav apmeklējis 

nodarbības un minētais kavējuma periods ir ilgāks par trim kalendārajām nedēļām. Ja 

nepārtraukts kavējuma periods ietver divus kalendāros mēnešus, bet katrā no tiem 

kavējuma ilgums ir īsāks par 3 nedēļām līdzfinansējums netiek aprēķināts un nav jāmaksā 

par vienu no šiem mēnešiem.  

12. Izglītojamā vecākam ir pienākums informēt izglītības iestādi, ja ir mainījušies fakti, kas 

bija par pamatu līdzfinansējuma atvieglojumu saņemšanai. Nepaziņošanas gadījumā vai, 

ja sniegta nepatiesa informācija atvieglojuma saņemšanai, izdevumi, kas radušies, var tikt 

piedzīti LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



18 

 

13. Ja audzēknis ir nesekmīgs vai neattaisnoti neapmeklē nodarbības ar izglītības iestādes 

direktora rīkojumu var tikt atsaukti šajos noteikumos minētie atbrīvojumi no 

līdzfinansējuma (izņemot 7.1.1. minētais). 

14. Lēmumu par līdzfinansējuma atcelšanu uz laiku, ja izglītības programmu īstenošana tiek 

uz laiku ierobežota ārēju apstākļu dēļ, profesionālās ievirzes vai interešu izglītības 

programmās pieņem Talsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

III. LĪDZFINANSĒJUMA SAMAKSAS KĀRTĪBA 

15. Līdzfinansējums maksājams pamatojoties uz pašvaldības izsniegtu rēķinu. 

16. Izglītojamā vecākam jāinformē pašvaldības grāmatvedība vai izglītības iestāde, ja rēķins 

nav saņemts. 

17. Līdzfinansējums par kārtējo mēnesi samaksājams līdz nākamā mēneša 30. datumam.  

18. Līdzfinansējumu var veikt avansā. Avansā pārmaksātā līdzfinansējuma summa pāriet uz 

nākamo samaksas periodu. 

19. Līdzfinansējums tiek aprēķināta līdz brīdim, kad izglītojamais izstājas no izglītības 

iestādes (to apliecina izglītojamā vecāka iesniegums) vai izglītojamais ar pedagoģiskās 

padomes lēmumu tiek atskaitīts no izglītības iestādes. Šajā punktā minētajos gadījumos 

avansā pārmaksātais līdzfinansējums tiek atmaksāts, pamatojoties uz vecāka iesniegumu. 

20. Piešķirtās līdzfinansējuma maksu atlaides, izņemot 7.1.3. punktā noteiktās, izglītības 

iestādei tiek segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

21. Ja līdzfinansējums nav maksāts par 5 mēnešiem, audzēknis tiek atskaitīts no Izglītības 

iestādes. Ja parāda summa sasniedz 3 mēnešu līdzfinansējuma apmēru, izglītības iestāde 

brīdina vecāku par parāda esamību un iespēju slēgt papildus vienošanos par 

līdzfinansējuma parāda nomaksu. Par nesamaksāto līdzfinansējuma parāda summu, kas 

lielāka kā 3 mēnešu līdzfinansējuma apmērs, tiek noteikta kavējuma nauda 0,5% apmērā 

par katru kavēto kalendāro dienu, bet nepārsniedzot 10% no kopējās parāda summas.  

22. Situācijās, ja līdzfinansējums netiek maksāts un nav iespējams panākt vienošanos par tā 

samaksu, parāda piedziņa tiek risināta Latvijas Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

23. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma samaksas izpildes kontroli organizē un 

nodrošina attiecīgās izglītības iestādes direktors, pamatojoties uz pašvaldības 

grāmatvedības sniegtajiem datiem. 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

24. Līdzfinansējuma maksas par noteikumos minēto izglītības programmu īstenošanu, kuras 

attiecīgajai izglītības programmai apstiprinātas uz  01.11.2021., ir piemērojamas līdz 

jaunu līdzfinansējuma maksu noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 01.09.2022. 

25. Lēmumu par atbrīvojumu vai daļēju atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas var apstrīdēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē. 

26. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. panta sestajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet ne ātrāk kā ar 2022. gada 1. janvāri. 

27. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušiem: 

27.1.  Talsu novada domes 2015. gada 30. jūlija saistošos noteikumus Nr. 16 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes programmas”; 

27.2. Rojas novada domes 2016. gada 16. februāra saistošos noteikumus Nr.4/2016 

“Par mācību maksu Rojas Mūzikas un mākslas skolā”; 

https://likumi.lv/ta/id/301331#p8.4


19 

 

27.3. Dundagas novada domes 2019. gada 22. marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību izglītības programmu ieguvei Dundagas 

Mākslas un mūzikas skolā”. 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu  
“Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 

paskaidrojuma raksts 

 

Talsos 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Izglītības likuma 12.panta otrā prim daļa un likuma "Par 

pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 13.punkts. Papildu 

finansējuma piesaiste, lai nodrošinātu profesionālās ievirzes 

izglītības un interešu izglītības pieejamību un kvalitatīvāku 

īstenošanu Talsu novada pašvaldībā. 

2.Īss projekta satura izklāsts  Saistošo noteikumu izstrādes nepieciešamība pamatota ar 

administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā no 

2021.gada 1.jūlija izveidots vienots Talsu novads (bijušo 4 

novadu vietā). Saistošo noteikumu izstrādē apvienoti un 

pēc iespējas ņemti vērā iepriekšējo novadu saistošajos 

noteikumos minētie nosacījumi. 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un 

iekasēta daļēja maksa par izglītības ieguvi Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības 

programmas. Saistošie noteikumi paredz kārtību, kādā tiek 

noteikts līdzfinansējums un piemērots daļējs vai pilnīgs 

atbrīvojums no vecāku līdzfinansējuma maksas. 

Interešu izglītība un tā līdzfinansējumu šajos noteikumos 

apskatīta īstenojot interešu izglītības programmas bērniem 

un jauniešiem līdz 25 gadu vecumam. 

Saistošo noteikumu trešā nodaļa nosaka līdzfinansējuma 

samaksas kārtību un termiņus.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu nosacījumi nerada būtisku papildus 

ietekme salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu nav plānota, jo 

atbrīvošana no pilnīga vai daļēja  līdzfinansējuma maksas 

sasitošajos noteikumos minētajām mērķgrupām jau bijusi 

paredzēta iepriekšējos saistošajos noteikumos (Dundagas 

novada, Rojas novada, Talsu novada). 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā  

Uzņēmējdarbības vidi lēmums neietekmē, jo saistošie 

noteikumi attiecas uz profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu apguvi.  

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 

iedzīvotājiem, kuri vēlas izglītot savus bērnus profesionālās 

ievirzes izglītības programmās vai interešu izglītības 

programmās.  



21 

 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām  

Nav attiecināms  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021. Nr.________ 

 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem 

Talsu novadā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43. panta 

pirmās daļas 8.punktu, 13.punktu un trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas 

atvieglojumu noteikumi” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālo 

un veselības jautājumu komitejas 09.11.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 17.11.2021. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas 

izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja        (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 
1. Juridiskajai nodaļai;  

2. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm;  

4. Izglītības iestādēm. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


23 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

2021. gada 25.novembrī 

 Saistošie noteikumi Nr. ___ 

 (protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr.____) 

 

Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 43. panta pirmās daļas 8.punktu, 13.punktu un trešo daļu, 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sedz transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem (turpmāk tekstā – izglītojamie), 

kuri iegūst izglītību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, papildus Ministru 

kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi” noteiktajām izglītojamo kategorijām.  

2. Braukšanas izdevumu veidi, kurus apmaksā pašvaldība, ja attiecīgajās dienās ir apmeklēta 

izglītības iestāde, ir: 

2.1. sabiedriskā transporta biļete, ja izglītojamajam nav izsniegta braukšanas karte; 

2.2. braukšanas karte. 

3. Papildus 2. punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta izmaksas 

izglītojamā vecākam, ja no izglītojamā deklarētās dzīves vietas līdz tuvākajai izglītības 

iestādei, sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transporta 

maršrutam ir vairāk nekā 3 km. 

4. Pašvaldība katram izglītojamajam veic braukšanas izdevumu apmaksu tikai vienā no 

2. punktā minētajiem veidiem. 

5. Pašvaldība sedz braukšanas izdevumus, kas radušies izmantojot sabiedrisko transportu un 

saistīti ar braucienu mācību gada laikā no deklarētās dzīvesvietas līdz pašvaldības 

izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros), 100% apmērā: 

5.1. pašvaldības dibinātās vispārējās izglītības iestādes 1.-9.klases izglītojamiem, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Talsu novada teritorijā; 

5.2. pašvaldības dibinātās vispārējās izglītības iestādes 10.-12.klases izglītojamiem. 

6. Pašvaldība sedz Talsu novadā deklarētajiem pašvaldības dibinātās profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu izglītojamajiem braukšanas izdevumus, kas radušies izmantojot 

sabiedrisko transportu un saistīti ar braucienu no deklarētās dzīvesvietas vai Talsu novada 



24 

 

vispārējās izglītības iestādes, kurā izglītojamais mācās, līdz pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros) 100% apmērā. 

7. Pašvaldība nesedz transporta izdevumus: 

7.1. par laika posmu, kad noteikts izglītojamo brīvlaiks, izņemot, ja tā laikā ar iestādes 

direktora rīkojumu noteiktas nodarbības, konsultācijas vai valsts pārbaudes darbi; 

7.2. ja savlaicīgi, līdz nākamā mēneša 15.datumam, netiek iesniegtas biļetes, kas 

apliecina braukšanu atbilstošos datumos; 

7.3. ja bez pārsēšanās attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums tiek nodrošināts ar 

pašvaldības transportu. 
8. Izdevumu kompensēšana par braucieniem sabiedriskajā transportā izglītojamajiem tiek 

veikta par dienām, kad apmeklēta izglītības iestāde: 

8.1. pamatojoties uz iegādātajām un kompensēšanai iesniegtajām braukšanas biļetēm, ja 

izglītojamajam nav izsniegta braukšanas karte; 

8.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 

18 gadu vecumu, ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 15.datumam iesniedz attiecīgās 

izglītības iestādes vadītājam iesniegumu un braukšanas biļetes par izmantoto 

sabiedrisko transportu. Minēto biļešu iesniegšana var tikt veikta arī biežāk kā 1 

reizi mēnesī, sadalot atmaksas periodu pa laika posmiem. 
9. Biļetēs veiktajiem ierakstiem jābūt skaidri salasāmiem. Kompensācija par nesalasāmām 

biļetēm netiek izmaksāta. 

10. Izglītības iestāde salīdzina iesniegtās sabiedriskā transporta biļetes ar izglītojamā faktisko 

izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamajām biļetēm un līdz mēneša 

22.datumam nogādā tās pašvaldības grāmatvedībā. 

11. Kompensācijas apmērs 3. punktā minētajā gadījumā tiek veikts par dienām, kad apmeklēta 

izglītības iestāde: 

11.1. par attālumu, kas noapaļots uz leju līdz precizitātei 0,5 km, nosakot kompensācijas 

apmēru par 1 km 0,12 EUR; 

11.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 

18 gadu vecumu, līdz nākamā mēneša 15. datumam iesniedz attiecīgās izglītības 

iestādes vadītājam iesniegumu, kurā norādīts kompensējamo dienu skaits un 

kompensējamo kilometru skaits un attiecīgā perioda degvielas izdevumus 

apliecinošu maksājuma dokumenta oriģinālu vai apstiprinātu tā kopiju par summu 

ne mazāku kā kompensējamās summas apmērs. 

12. Izglītības iestāde salīdzina 11.2. punkta kārtībā iesniegto iesniegumu ar izglītojamā 

faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamo summu un līdz 

mēneša 22. datumam nogādā to pašvaldības grāmatvedībā. 

13. Pašvaldība 10 darba dienu laikā veic izdevumu apmaksu iesniegumā norādītajā bankas 

kontā vai pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldes kasē. 

14. Ja attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums netiek veikts ar pašvaldības transportu un 

izglītojamajam ir iespēja izmantot sabiedrisko transportu, pašvaldība izglītojamajam 

izsniedz braukšanas kartes. Izdevumus, kas radušies izmantojot braukšanas kartes, 

pārvadājuma pakalpojuma sniedzējam sedz pašvaldība. 

15. Braukšanas karšu izsniegšanas kārtība:  

15.1. izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 18 

gadu vecumu iesniedz iesniegumu pašvaldības izglītības iestādes vadītājam; 

15.2. izglītības iestādes vadītājs pārbauda, vai iesniegumā minētā informācija atbilst 

saistošo noteikumu 5. vai 6.punktā minētajiem kritērijiem, un iesniedz to Izglītības 

pārvaldē braukšanas kartes izgatavošanai; 

15.3. Izglītības pārvalde izsniedz braukšanas karti un paziņo par to sabiedriskā 

pārvadājuma sniedzējam, ar kuru noslēgts līgums par pakalpojuma sniegšanu. 
16. Ja izglītojamais izmantojis izsniegto braukšanas karti, bet attiecīgajā dienā nav apmeklējis 

izglītības iestādi, Izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota persona var lemt par 



25 

 

braukšanas kartes anulēšanu uz attiecīgo mācību gadu. Šajā gadījumā izglītojamajam 

turpmāk tiek veikta braukšanas izdevumu kompensācija saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā par biļešu izdevumu atmaksu. 

17. Ja izglītojamais plāno izmantot dažādu sabiedrisko pārvadātāju pakalpojumus un kāds no 

tiem neatbalsta izsniegtās braukšanas kartes, izglītojamajam tiek veikta braukšanas 

izdevumu kompensācija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā par biļešu izdevumu 

atmaksu un braukšanas karte netiek izsniegta. 

18. Par izsniegto braukšanas karšu datu bāzes un nosacījumu aktualizēšanu atbildīgās 

personas ar rīkojumu nosaka pašvaldības izpilddirektors.  

19. Amatpersonu pieņemtos lēmumus un/vai faktisko rīcību var apstrīdēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē, iesniedzot iesniegumu Talsu novada 

pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

20. Maršrutu sarakstus, kuros izglītojamo pārvadājumi tiek nodrošināti ar pašvaldības 

transportu, un to kursēšanas laikus apstiprina pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

Nosakot minētos izglītojamo pārvadājumus, tiek ņemts vērā, ka cita novada teritorijā 

pašvaldības nodrošināti pārvadājumi var tikt veikti, ja: 

20.1. izglītojamais apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādi; 

20.2. pārvadājumu iespējams nodrošināt esošā maršruta ietvaros, pagarinot maršrutu citas 

pašvaldības teritorijā ne vairāk kā par 25 km. 

21. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta sestajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet ne ātrāk kā ar 2022. gada 1. janvāri. 

22. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušiem: 

22.1.  Talsu novada domes 2018. gada 12. jūlija saistošos noteikumus Nr. 26 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

22.2. Mērsraga novada domes 2018. gada 19. jūnija saistošos noteikumus Nr.7/2018 

“Par braukšanas izdevumu kompensāciju izglītojamajiem”; 

22.3. Dundagas novada domes 2011. gada 29. septembra saistošos noteikumus Nr.18 

“Par braukšanas izdevumu segšanu izglītojamiem”. 
 

Domes priekšsēdētāja                                         S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

„ Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 
Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Saistošo noteikumu izstrādes nepieciešamība pamatota ar administratīvi 

teritoriālo reformu, kuras rezultātā no 2021.gada 1.jūlija izveidots vienots 

Talsu novads (bijušo 4 novadu vietā). Saistošo noteikumu izstrādē apvienoti 

un pēc iespējas ņemti vērā iepriekšējo novadu saistošajos noteikumos 

minētie nosacījumi. 

Talsu novada pašvaldība kompensē izglītojamiem braukšanas izdevumus, 

kas radušies, izmantojot sabiedrisko transportu, un, saistīti ar braucienu 

mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz Talsu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes izglītības iestādei un 

atpakaļ, ja netiek nodrošināts pašvaldības transports. 

Noteikumi nosaka 2 braukšanas izdevumu segšanas veidus: 

• sabiedriskā transporta biļetes, kuru izdevumus pēc iesniegšanas 

pašvaldībā sedz pašvaldība; 

• braukšanas kartes, kuru izdevumus sedz pašvaldība. 

Papildus sabiedriskā transporta izdevumiem noteikumi paredz transporta 

izdevumu segšanu vecākiem, ja līdz sabiedriskā transporta, pašvaldības 

transporta pieturai vai izglītības iestādei ir vairāk kā 3 km. Šādā gadījumā 

pašvaldības sniegtais atbalsts ir 0,12 EUR par kilometru līdz pieturai. 

Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu pieņemšana nerada papildus slogu esošajam 

pašvaldības budžetam, jo noteikumos paredzētie nosacījumi (atbalsta 

mehānismi) ir līdzvērtīgi finanšu izdevumiem, kas pašvaldībai radās līdz 

šim spēkā esošo noteikumu piemērošanas gadījumos. 

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Neietekmē 

Administratīvās 

procedūras 

Izskatīts novada domes Izglītības, veselības sociālo jautājumu komitejā 

un Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                        S.Pētersone 

 

 


